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Ændringsforslag om yderligere undtagelser til opholds- og beskæftigelseskra-

vene 

Til Beskæftigelsesudvalget 

Jeg sender hermed et ændringsforslag, som jeg ønsker at fremsætte til lovforslag L 

208 Forslag til lov om ændring af lov om aktiv socialpolitik (Ligestilling af adopte-

rede fra udlandet med personer født her i riget i forhold til opholds- og beskæftigel-

seskravene). 

Ændringsforslag indeholder de yderligere undtagelser af målgrupper fra opholds- 

og beskæftigelseskravene i kontanthjælpssystemet, som aftalepartierne bag Aftale 

om skærpede optjeningsregler for kontanthjælp og Aftale om en ny arbejdspligt er 

enige om at indføre. 

Det drejer sig om følgende yderligere undtagelser:  

• Børn født i udlandet på baggrund af en surrogataftale, når mindst en forælder 

ved fødslen var bopælsregistreret i Danmark, og hvor barnet registreres indrejst 

inden for 6 måneder efter fødselstidspunktet 

• Personer, der er født i udlandet (f.eks. under en ferie) og har mindst en forælder, 

der har været bopælsregistreret i riget i mindst 12 sammenhængende måneder 

på fødselstidspunktet, og personen er selv indrejst inden 6 måneder efter fødslen 

• Personer, der har været forhindret i at vende tilbage til riget som oprindeligt 

planlagt på grund af udefrakommende og uforudsete omstændigheder af helt 

ekstraordinær karakter  

• Statsudsendte, deres børn og evt. medrejsende ægtefæller eller samlevere. Stats-

udsendte er forstået som personer der er udsendt af den danske stat, Grønland 

eller Færøerne (riget), sekunderet til EU og internationale organisationer eller 

ansat i internationale organisationer, hvor det forudsættes, at Danmark eller ri-

get bidrager med økonomi og med personel i form af egne statsborgere 

 

Derudover indeholder ændringsforslaget en lovteknisk ændring af lovforslaget om 

nyt kontanthjælpssystem, der blev vedtaget af Folketinget i december 2024. Æn-

dringen skal foretages, før det nye kontanthjælpssystem træder i kraft den 1. juli 

2025, og derfor indgår rettelsen i dette ændringsforslag.  

For en nærmere beskrivelse af forslagene henvises der til bemærkningerne til de 

enkelte ændringsforslag. 
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Jeg skal på den baggrund bede om, at ændringsforslagene indgår i udvalgets videre 

behandling af lovforslaget. 

Venlig hilsen 

Ane Halsboe-Jørgensen 


